EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 006/2025-JJ CIENTÍFICA

MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PROCESSOS DE LIOFILIZAÇÃO LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Primeiro Termo de Apostilamento
ao Contrato de Fornecimento n°025/2024 firmado entre ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE
GOIÁS e JJ CIENTÍFICA MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PROCESSOS DE
LIOFILIZAÇÃO LTDA (Processo SEI 202400058000928).

OBJETO: modificação unilateral do Contrato de Fornecimento nº 025/2024, por parte da
Administração, para o fim de alterar a forma de pagamento, conforme Despacho no 10/2025 –
OVG/GBA (69620754) e orientações do Despacho no 26/2025 – OVG/ASJUR (69650112).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

Diante disso, fica alterada a “CLÁUSULA NONA – DOS PAGAMENTOS”, do Contrato de
Fornecimento no 025/2024, passando a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA NONA – DOS PAGAMENTOS

O pagamento será efetuado após emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal,
recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG:

100% DO VALOR ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA/INSTALAÇÃO DO OBJETO E TESTE FINAL.

Parágrafo primeiro – O pagamento de 100% será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos
produtos/serviços e instalação e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal,
recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG.
(...)”

SIGNATÁRIOS:

- Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro e Diretor Geral em
Substituição OVG.